unus Deus dicendus est, cujus Filius Christus noster est Deus. Judaïco more hortaris nos profiteri unum Deum? An de subjectione Filii potius, secundum quod habet fides christiana, ostenditur unus esse Deus, cujus Filius noster est Deus, ut diximus? Nam quia Pater et Filius non est unus, vel Paulo crede dicenti, quod per singulas fere Epistolas pronuntiat, dicens: «Gratia vobis et pax a Deo Patre nostro et Domino Jesu Christo.» Adhuc autem: «Unus Deus Pater, ex quo omnia, et nos in ipso; et unus» Dominus Jesus Christus, per quem omnia, et nos in ipso¹.» Iste est qui a nobis Christianis unus Deus prædicatur, quem Filius unum pronuntiat bonum, dicens: «Nemo bonus, nisi unus Deus².» Non quod Christus non sit bonus. Ipse enim ait: «Ego sum pastor bonus³.» Non quod Spiritus sanctus non sit bonus: audi Prophetam clamantem: «Spiritus tuus bonus deducet me in» viam rectam⁴.» Audi autem adhuc Salvatoris testimonium dicentis: «Bonus homo de thesauro cordis sui profert bona⁵.» Nec non etiam et omnis creatura Dei bona valde. Si creatura bona, si homo bonus, si Spiritus sanctus bonus, si Christus bonus, quemadmodum unus bonus requirendum est. Quia utique sic ait Salvator: «Nemo bonus, nisi unus Deus:» eo quod ipse est fons bonitatis, qui quod est bonus, a nemine accepit. Nam et Christus quod est bonus, a suo genitore est ut sit bonus; et omnis creatura Dei bona, per Christum accepit ut esset bona. Sed sive Filius, sive qui per illum sunt facti, de illo uno fonte bonitatis unusquisque secundum mensuram fidei suæ assumpserunt ut essent boni. Pater autem unus, quod est bonus, a nemine accepit. Et ideo

¹ Rom. 1, 7; 1 Cor. 1, 3; 2 Cor. 1, 2; Galat. 1, 3; Ephes. 1, 2, et 1 Cor. VIII, 6. — ² Marc. x, 18. — ³ Luc. XVIII, 19, et Joan. x, 11. — ⁴ Psal. CXLII, 10. — ⁵ Luc. vi, 45.

ait Christus: «Nemo est bonus nisi unus¹.» Sic ergo unus est Deus, quia unus est incomparabilis, quia unus est immensus, ut jam sumus prosecuti.

24^o «Non denegamus quod Filius diligit Patrem, cum quando et scriptum legimus: «Ut sciat hic mundus» quia diligo Patrem, et sicut mandatum mihi dedit Pater, sic facio²;» constat Filium et diligi et diligere, et mandatum Patris, ut ipse asserit, implere. Et ideo unum sunt, secundum quod ait: «Ego et Pater unum» sumus³.» Nam in eo quod dicit: «Qui me vidit, vidit» et Patrem⁴:» certa fide credendum est, quia qui videt Filium, per Filium videt et intelligit Patrem.»

25^o «Propter formam servi, majorem Patrem professus es: quod mihi nimium stultum esse videtur. Scimus enim, quod et ipse protulisti, in forma servi etiam eum Angelis minorem factum. Nec enim satis in gloriam Dei profusus es, qui ad formam servi majorem Patrem profiteris. Ad formam servi et Angeli majores sunt. Nec enim ad hoc venit Christus, ut nos instrueret quod ad formam servi major est Pater: sed ideo veritas ad nos venit, ut utique doceret nos, atque instrueret, quod Pater Filio major est, et hoc Filio qui magnus est Deus. Nos enim sic glorificamus Patrem, ut magno Deo majorem illum profiteamur, ut alto sublimiorem annuntiemus. An vero iste est debitus honor Dei, ut forma servili major sit Pater, tu videris.»